



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 331/2026 MUNICÍPIO DE NOVA ROMA/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2026.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2/2026 Abertura de Processo para aquisição Suprimento contínuo de materiais elétricos destinados à manutenção e funcionamento das estruturas públicas municipais destinados a ILUMINAÇÃO PÚBLICA deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de NOVA ROMA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

OUROLUZ MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.845.571/0001-65, estabelecida em AV INDEPENDENCIA, 5597, QUADRA68 A LOTE 25 E 26 - SETOR AEROPORTO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CM		6.000	PC	0,07	420,00
01/02	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM		1.500	PC	0,07	105,00
01/03	BASE P/ RELÉ FOTOELETRICO		600	UND	3,50	2.100,00
01/04	BASTÃO DE SILICONE		300	UND	2,95	885,00
01/05	BASTÃO SNOW LED		300	UND	18,00	5.400,00
01/06	BRAÇO CURVO 3MTS GALVANIZADO A FOGO, BRAÇO CURVO LONGO DE 3,0M, 20 MM PARA LUMINÁRIA DE 150 W A 400 W COM OU SEM ALOJAMENTO, CURVO COM SAPATA E ACABAMENTO ZINCADO.		250	UND	85,90	21.475,00
01/07	BRAÇO DECORATIVO TIPO ANDORINHA 3MTS CURVO PINTADO NA COR BRANCA		400	UND	169,95	67.980,00
01/08	CABO FLEXÍVEL 10,0MM, COR PRETO		600	UN	4,00	2.400,00
01/09	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X25MM		1.200	UN	4,20	5.040,00
01/10	CABO NAX 4 X10,0MM		500	UN	15,99	7.995,00
01/11	CABO PP 2 X 10MM		800	UN	9,45	7.560,00
01/12	CABO PP 2 X4,0MM		600	UN	4,36	2.616,00
01/13	CABO PP 4 X10,0MM		500	UN	16,40	8.200,00
01/14	CABO PP 4 X2,5MM		150	UN	4,85	727,50



ESTADO DE GOIAS
PODER EXECUTIVO DE NOVA ROMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/15	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL		6	UND	38,95	233,70
01/16	CASCATA LED 12MTS 200 MINILÂMPADAS AZUL		150	UND	40,00	6.000,00
01/17	CASCATA LED 12MTS 200 MINILÂMPADAS BRANCA		100	UND	40,00	4.000,00
01/18	CHAVE DE COMANDO 2X30A		30	UND	179,00	5.370,00
01/19	CHAVE DE COMANDO 2X60A		15	UND	264,75	3.971,25
01/20	CINTA COM PARAFUSO 240MM		50	UND	25,80	1.290,00
01/21	CINTA COM PARAFUSO 270MM		15	UND	29,45	441,75
01/22	CONTACTOR 3TF 42.22		20	UND	94,90	1.898,00
01/23	CONTACTOR 3TF 44.22		5	UND	94,90	474,50
01/24	CORDÃO LED 100 MINILÂMPADAS AMARELO		500	UND	7,99	3.995,00
01/25	CORDÃO LED 100 MINILÂMPADAS AZUL		500	UND	7,99	3.995,00
01/26	CORDÃO LED 100 MINILÂMPADAS BRANCO		500	UND	7,99	3.995,00
01/27	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR AMARELO		1.000	UND	15,85	15.850,00
01/28	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR AZUL		750	UND	15,85	11.887,50
01/29	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR BRANCO		1.500	UN	15,85	23.775,00
01/30	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR VERDE		250	UND	15,85	3.962,50
01/31	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR VERMELHO		250	UND	15,85	3.962,50
01/32	CORTINA LUMINOSA BLINDADO 500 LEDS 3X3MT COR AMARELO		60	UND	89,90	5.394,00
01/33	CORTINA LUMINOSA BLINDADO 500 LEDS 3X3MT COR AZUL		30	UND	89,90	2.697,00
01/34	CORTINA LUMINOSA BLINDADO 500 LEDS 3X3MT COR BRANCO		75	UND	89,90	6.742,50
01/35	ESTRELA NEON LED COLORIDA		30	UND	38,00	1.140,00
01/36	ESTRELA NEON LED COR AMARELO		30	UND	38,00	1.140,00
01/37	ESTRELA NEON LED COR AZUL		30	UND	38,00	1.140,00
01/38	ESTRELA NEON LED COR BRANCA		40	UND	38,00	1.520,00
01/39	LAMPADA BULBO SUPER LED 40W BRANCA FRIA 110- 220V 6500K E-27		500	UND	8,00	4.000,00



ESTADO DE GOIAS

PODER EXECUTIVO DE NOVA ROMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/40	LAMPADA BULBO SUPER LED 40W BRANCA FRIA 110- 220V 6500K E-40		300	UND	8,00	2.400,00
01/41	LAMPADA BULBO SUPER LED 50W BRANCA FRIA 110- 220V 6500K E-40		500	UND	11,00	5.500,00
01/42	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 110/220V 6.500K		200	UND	6,94	1.388,00
01/43	LÂMPADA TUBULAR LED 9W 110/220V 6.500K		100	UND	5,88	588,00
01/44	LUMINÁRIA ABERTA X- 21		100	UND	22,50	2.250,00
01/45	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100 WTS, POTÊNCIA 100 WTS, COR 5000K LUZ BRANCA FRIA, TENSÃO DE OPERAÇÃO AUTOVOLT (90V-305) CONNFEIONADA EM ALUMÍNIO, COM DISSIPADOR DE CALOR EM ALUMÍNIO, LENTE EM PMMA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60HZ, EFICIÊNCIA LUMINOSA 165LM/WATT, FLUXO LUMINOSO 16.500 LM, ÂNGULO DE ABERTURA 80X140, FATOR DE POTÊNCIA 0,99,IRC 70, LED TIPO SMD, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5C A + 50C, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL 105.000 HORAS, TOMADA PARA RELE FOTOELÉTRICO SIM, GRAU DE IMPACTO IK 08, CLASSE DE EQUIPAMENTO CLASSE 1, SELO INMETRO, 05 ANOS DE GARANTIA NO DIA DO CERTAME OBRIGATORIO APRESENTAR DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FORNECEDOR A FIM DE OMPROVAÇÃO DE GARANTIA, CURVA FOTOMÉTRICA IES E CATÁLOGO E REGISTRO NO INMETRO, AMOSTRA PARA AVERIGUAÇÃO DO PRODUTO.		600	UND	230,00	138.000,00
01/46	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150 WTS, POTÊNCIA 150 WTS, COR 5000K LUZ BRANCA FRIA, TENSÃO DE OPERAÇÃO AUTOVOLT (90V-305) CONNFEIONADA EM ALUMÍNIO, COM DISSIPADOR DE CALOR EM ALUMÍNIO, LENTE EM PMMA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60HZ, EFICIÊNCIA LUMINOSA 165LM/WATT, FLUXO LUMINOSO 24.750 LM, ÂNGULO DE ABERTURA 80X140, FATOR DE POTÊNCIA 0,99,IRC 70, LED TIPO SMD, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5C A + 50C, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL 105.000 HORAS, TOMADA PARA RELE FOTOELÉTRICO SIM, GRAU DE IMPACTO IK 08, CLASSE DE EQUIPAMENTO CLASSE 1, SELO INMETRO, 05 ANOS DE GARANTIA NO DIA DO CERTAME OBRIGATORIO APRESENTAR DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FORNECEDOR A FIM DE COMPROVAÇÃO DE GARANTIA, CURVA FOTOMÉTRICA IES E CATÁLOGO E REGISTRO NO INMETRO, AMOSTRA PARA AVERIGUAÇÃO DO PRODUTO.		500	UND	280,00	140.000,00



ESTADO DE GOIAS

PODER EXECUTIVO DE NOVA ROMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/47	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200 WTS, POTÊNCIA 200 WTS, COR 5000K LUZ BRANCA FRIA, TENSÃO DE OPERAÇÃO AUTOVOLT (90V-305) CONNFECONADA EM ALUMÍNIO, COM DISSIPADOR DE CALOR EM ALUMÍNIO, LENTE EM PMMA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60HZ, EFICIÊNCIA LUMINOSA 165LM/WATT, FLUXO LUMINOSO 33.000 LM, ÂNGULO DE ABERTURA 80X140, FATOR DE POTÊNCIA 0,99,IRC 70, LED TIPO SMD, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5C A + 50C, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL 105.000 HORAS, TOMADA PARA RELE FOTOELÉTRICO SIM ,GRAU DE IMPACTO IK 08, CLASSE DE EQUIPAMENTO CLASSE 1, SELO INMETRO,05 ANOS DE GARANTIA NO DIA DO CERTAME OBRIGATORIO APRESENTAR DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FORNECEDOR A FIM DE COMPROVAÇÃO DE GARANTIA, CURVA FOTOMÉTRICA IES E CATÁLOGO E REGISTRO NO INMETRO, AMOSTRA PARA AVERIGUAÇÃO DO PRODUTO.		300	UND	350,00	105.000,00
01/48	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60 WTS, POTÊNCIA 60 WTS, COR 5000K LUZ BRANCA FRIA, TENSÃO DE OPERAÇÃO AUTOVOLT (90V-305) CONNFECONADA EM ALUMÍNIO, COM DISSIPADOR DE CALOR EM ALUMÍNIO, LENTE EM PMMA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60HZ, EFICIÊNCIA LUMINOSA 165LM/WATT, FLUXO LUMINOSO 9.900 LM, ÂNGULO DE ABERTURA 80X140, FATOR DE POTÊNCIA 0,99,IRC 70, LED TIPO SMD, TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5C A + 50C, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL 105.000 HORAS, TOMADA PARA RELE FOTOELÉTRICO SIM ,GRAU DE IMPACTO IK 08, CLASSE DE EQUIPAMENTO CLASSE 1, SELO INMETRO, 05 ANOS DE GARANTIA NO DIA DO CERTAME OBRIGATORIO APRESENTAR DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FORNECEDOR A FIM DE COMPROVAÇÃO DE GARANTIA, CURVA FOTOMÉTRICA IES E CATÁLOGO E REGISTRO NO INMETRO, AMOSTRA PARA AVERIGUAÇÃO DO PRODUTO.		400	UND	156,00	62.400,00
01/49	LUVA ISOLANTE BAIXA TENSÃO P/ ELETRICISTA 5KV		3	UND	264,95	794,85
01/50	MANGUEIRA LUMINOSA LED AZUL		2.500	UN	3,49	8.725,00
01/51	MANGUEIRA LUMINOSA LED VERDE		800	UN	4,60	3.680,00
01/52	PARAFUSO COM PORCA 16X250MM		300	UND	6,00	1.800,00
01/53	POSTE FERRO CURVO DUPLO GALVANIZADO A FOGO 9MTS		60	UND	637,50	38.250,00
01/54	POSTE FERRO RETO GALVANIZADO A FOGO 10MTS		40	UND	587,50	23.500,00
01/55	POSTE FERRO RETO GALVANIZADO A FOGO 9MTS		50	UND	542,50	27.125,00



ESTADO DE GOIAS
PODER EXECUTIVO DE NOVA ROMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/56	REATOR EXTERNO VAPOR DE METALICO DE 250W		50	UND	54,95	2.747,50
01/57	RELÉ FOTOELETRÔNICO NA		30	UND	17,20	516,00
01/58	RELÉ FOTOELETRÔNICO NF		1.000	UND	10,00	10.000,00
01/59	SOQUETE DE PORCELANA E -40 REFORÇADO PARA LUMINÁRIAS		50	UND	5,00	250,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						826.693,05
TOTAL DO CERTAME.....R\$						826.693,05

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 826.693,05 (oitocentos e vinte e seis mil e seiscentos e noventa e três reais e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

NOVA ROMA/GO, aos, 10 de abril de 2026

ELEUSES RODRIGUES GONZAGA
CPF : 457.279.701-30
PREFEITO